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En hälsning till församlingsborna i Strövelstorp, Ausås och Starby

SOMMAR 2022 
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I januari tillträdde vårt nya 
kyrkoråd – församlingens styrelse. 
Ny vice ordförande är Emelie 
Lindén som tillsammans med 
ordförande Hans-Åke Jönsson 
skall styra kyrkorådets arbete de 
kommande fyra åren. Här berättar 
de om några viktiga uppgifter och 
utmaningar som väntar.

-Vår ambition är att församlingen 
skall vara viktig och få betyda 
något positivt. Därför vill vi 
arbeta för att vi når ut till fler. I 
församlingsinstruktionen (vårt 
styrdokument) har vi formulerat det:  
”..vara en gemenskap där tron på Jesus 
Kristus tar sig uttryck i kärlek, öppenhet 
och tillit så att alla som bor och 
vistas här skall känna att det finns ett 
engagemang för dem och deras liv….”

Verksamhetsråd för framtidsspaning
Nytt denna mandatperiod är 
Verksamhetsrådet, som består av 
både förtroendevalda och anställda. 
-Här kommer vi arbeta med hur vår 
verksamhet skall fungera framöver. 
Vad skall vi satsa på? Vilka behov 
finns? Sedan kan vi ta det till 

kyrkorådet och skapa de förändringar 
eller resurser som kan behövas.  

Församlingen har många fastigheter 
förutom våra kyrkor. De är en 
utmaning på många sätt.

-En högaktuell fråga nu är: vad 
innebär de kraftigt ökande el-
och energipriserna. Kyrkorådet 
bedömer att församlingen får ökade 
elkostnader med 300 000 kr/år. Det 
innebär bland annat att vi måste 
se över hur vi använder våra lokaler.
Även arbetsmiljön och verksamhetens 
behov ställer nya krav på våra 
lokaler, och det finns långt gånga 
planer. Även en långsiktig ekonomi 
för Prästgårdsanläggningen i Ausås 
är viktig. Som ansvariga för våra 
kyrkogårdar vill fortsatt hålla en hög 
standard på underhållet.

En ung församling
Strövelstorp är en ”ung” församling – 
låg medelålder och många familjer.
-Vi ser vår förskola Änglagård som en 
viktig verksamhet som vi vill prioritera. 
På Änglagård får barnen god 
värdegrund, något som visar sig i lugn 

FÄRDRIKTNING 
FRAMÅT
 – TANKAR FRÅN KYRKORÅDET OM VÅR FÖRSAMLING.

och trygghet. Men givetvis är allt 
som vänder sig till barn ungdomar 
prioriterat; öppen förskola, olika 
grupper och konfirmandarbetet, för 
att nämna några saker. Här kan 
också olika resurser samverka som 
musik och pedagogik. 

-Spännande blir det nya stora 
bostadsområde inom vår församling 
som snart kommer att byggas väster 
om Kulltorp. Hur kan vår församling 
vara kyrka för de människor som 
kommer att bo där?
-I församlingsinstruktionen står: 
”Församlingslivet behöver utvecklas 
så att barn, unga och deras familjer 
blir inkluderade …  kan söka 
fördjupning i tro… 
Inspiration till lärande och ökad 
gemenskap kan komma genom 
fortsatt utveckling av församlingens 
musikliv, pilgrimsvandringar och i 
att tydligare välkomna och bygga 
samhörighet…”

Mötesplatser
”Diakoni är ett förhållningssätt vilket 
ska prägla allt arbete som sker i 

församlingen, så att människor känner 
att det finns ett gott sammanhang här. 
(Ur Förs.instr.)”
-Våra vardagliga mötesplatser som 
till exempel Lunch i gemenskap 
och Torsdagsträffen är värdefulla. 
Diakonigruppen har en viktig 
funktion. Vi hoppas också att ett 
nytt “Åsbytorp” skall öppna för nya 
mötesplatser med våra äldre - en 
spännande framtid väntar.

Gudstjänsten och de 
grundläggande uppdraget
Vi avslutar med några tankar 
kring den första av församlingens 
grundläggande uppgifter; 
att fira gudstjänst. I vår 
församlingsinstruktion står bland 
annat om gudstjänsten i vår 
församling:

”-Gudstjänstens många språk behöver 
tas tillvara. Kyrkomusiken i dess 
mångskiftande former är en 
ovärderlig del i detta och en nyckel till 
gudstjänstutveckling…”

Omslagsbild:
Emelie Lindén och Hans-Åke Jönsson 
i bussen på förskolan Änglagårds lekplats
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Detta är för dig som fyller 15 år 
under 2023 och vill konfirmeras 
i Strövelstorps församling. Vi 
anpassar träffarna efter schemat 
för årskurs 8 på Strövelstorps skola 
och om detta funkar för dig är du 
välkommen var du än bor eller går 
i skolan.

Att vara konfirmand är ett sätt 
att lära sig mer om vad kyrkan är, 
vad det betyder att vara döpt och 
tillsammans utforskar vi vad det är 
att tro och leva som kristen. Det gör 
vi på många olika och roliga sätt!

Konfirmandgruppen träffas i 
Strövelstorps församlingshem under 
perioden september-maj. Vi träffas i 
snitt varannan onsdag och en lördag 
per termin. Under våren åker vi på ett 
helgläger. Man ska också lära känna 
sin församling genom att delta i 
gudstjänster sex gånger per termin.
Konfirmandtiden avslutas med en 
konfirmationsgudstjänst i början av 
maj.
Man måste vara döpt och tillhöra 
Svenska kyrkan för att kunna bli 
konfirmerad. Är man inte det kan 

man bli döpt under konfirmandtiden. 
På Svenska kyrkans hemsida finns 
möjlighet att hitta alternativ som 
internatläger, grupper med viss 
inriktning eller för dig med särskilda 
behov. Ring till oss om du har frågor!
Konfirmandtiden är en tid av 
gemenskap och lärande. Vi brukar ha 
väldigt roligt tillsammans. 

VÄLKOMMEN ATT VARA MED!
Anmälan sker via mejl till
patrik.neuhaus@svenskakyrkan.se 
eller genom att fylla i ett formulär på 
vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/strovelstorp 
Skriv ”konfirmation” i sökfältet eller 
leta dig fram i menyn. I anmälan 
anger du namn, personnummer, 
adress och telefonnummer.

Vi börjar med en upptakt söndagen 
den 4 september kl. 14.00, i 
Strövelstorps kyrka. En inbjudan 
till upptakten skickas till dig när 
anmälningstiden har gått ut.

Patrik Neuhaus, konfirmandpräst
Telefon 0730-71 61 11  
patrik.neuhaus@svenskakyrkan.se

KONFIRMANDTIDEN 
- är en rolig tid!
ANMÄL DIG TILL KONFIRMANDGRUPPEN SOM BÖRJAR I HÖST!
SISTA ANMÄLNINGSDAG ÄR SÖNDAGEN DEN 21 AUGUSTI.
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JULI

3 10.00 MÄSSA – Förlorad och återfunnen   Strövelstorps kyrka

10 10.00 MÄSSA – Att inte döma     Ausås kyrka                   
 Sångmedverkan av kören Encanto 
     
17         10.00 MÄSSA – Sänd mig     Strövelstorps kyrka

24         10.00 MÄSSA – Efterföljelse     Starby kyrka       
 Sångmedverkan av sångare ur kören Encanto        
 
31         10.00 MÄSSA – Jesus förhärligad     Strövelstorps kyrka

AUGUSTI

 
7 10.00 MÄSSA – Andlig klarsyn    Ausås kyrka                    
 Sångmedverkan av sångare ur kören Encanto         

11 14.00 Torsdagsträff-Sommar     Ausås församlingshem  

14         10.00 MÄSSA – Goda förvaltare    Strövelstorps kyrka

18 14.00 Torsdagsträff-Sommar     Ausås församlingshem

21         10.00 MÄSSA – Nådens gåvor    Starby kyrka

28         10.00 MÄSSA – Tro och liv      Strövelstorps kyrka           
  17.00  - där du är        Starby kyrka   
 Kören Vox Femina med ett Nils Ferlin program     

5  PINGSTHELGEN
 10.00 MÄSSA – Den heliga Anden    Strövelstorps kyrka 

 17.00 Vårkonsert med församlingens körer   Ausås kyrka
 och Arvid Pernrup som solist.
    
6 10.00 Pilgrimsvandring på Hallands Väderö.   Hallands Väderö 
 Start kl 10.00 med båt från Torekov.   
 Avslutas med gudstjänst kl 18.00 i Dagmars kapell. 
 Båt tillbaka efter gudstjänsten
 Ta med mat och dryck som du kan behöva under vandringen.
 För mer information:  
 Linn Björklund, 070-6832640  linnbjorklund70@gmail.com
    
12 HELIGA TREFALDIGHET DAG  
 10.00 MÄSSA – GUD; Fader, Son och Ande   Starby kyrka

16 14.00 Torsdagsträff-Sommar     Ausås församlingshem

19 10.00 MÄSSA – Vårt dop     Strövelstorps kyrka

23 14.00 Torsdagsträff-Sommar     Ausås församlingshem

 MIDSOMMARHELGEN
25 14.00 MIDSOMMARGUDSTJÄNST – Skapelsen  Starby kyrka
 Sångsolist: Arvid Pernrup. Midsommarfika

26 14.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST    Ausås församlingshem
 Musikmedverkan med Alexander Stampfl 
 och Algot Wassenius på trombon och trumpet                                                                                                                                          
            Kaffe och jordgubbstårta

30 14.00 Torsdagsträff-Sommar     Ausås församlingshem

JUNI

KALENDER 
JUNI - AUGUSTI  2022
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Torsdagsträffen i sommartappning 
är tillbaka. Det uppskattade 
konceptet med andakt, våfflor och 
gemenskap kompletteras i år med 
lite musik under enkla former.

Om vädret tillåter sitter vi ute bakom 
Ausås församlingshem, annars inne.
Det blir tre träffar i juni och två 
i augusti. Tiden är kl.14.00-16.00 
och datumen är följande:

Torsdagen den 16 juni. 
Önskemusik med Linn Björklund.
Torsdagen den 23 juni. 
Midsommarsånger med Ann-Louise 
Wassenius
Torsdagen den 30 juni.

Torsdagen den 11 augusti. 
Sångprogrammet ”Tecknade pärlor” 
med Arvid Pernrup och Saga 
Holmgren.  
Torsdagen den 18 augusti.

Träffarna leds av Patrik Neuhaus 
Telefon 073 – 07161011
patrik.neuhaus@svenskakyrkan.se

Patrik och Irene välkomnar alla till 
sommarens torsdagsträffar

TORSDAGSTRÄFFEN 
I SOMMAR!

Andas, 
bara andas!                                 

Det kan låta så enkelt men faktum är 
att andas kan vara det svåraste du kan 
göra. När man sjunger ”andas man 
med magen” och det ger oss en 
massa goda hälsoeffekter men fram-
för allt blir man glad. 

Ensam låter det ofta så tyst när 
man sjunger men tillsammans ska-
par man en stor kör som kan fylla 
hela kyrkor. 

Hur ofta har vi inte fått den uppmaningen vid så många olika tillfällen. 
Det kan vara på en vårdcentral innan de ska ta ett blodprov, hos tandläkaren 
eller när man är nervös inför ett prov eller ett uppträdande.

Strövelstorps kyrkokör Mixturen 
välkomnar alla till en härlig gemenskap 
i musikens tecken, där vi andas ihop, 
sjunger ihop och skrattar ihop!

Nyfiken? Intresserad! 
Kontakta vår kyrkomusiker 
Ann-Louise Wassenius tel 073-810 95 11 
ann-louise.wassenius@svenskakyrkan.se
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Först kom pandemin. Sedan kom 
kriget. Det är tre år sedan vi 
senast kunde möta och lyssna på 
”ukrainabarnen” i Strövelstorps 
kyrka.

De flesta kom från Kievområdet. 
Många har säkert flytt. En del av 
pojkarna har blivit män och är med 
och strider. Det är inte omöjligt 
att en del av dem har stupat. 

UKRAINABARNEN 

Ännu mer troligt att deras hem är 
sönderbombande. Kriget i Ukraina är 
lika grymt och omänskligt som svårt 
att riktigt kunna ta in. Så nära oss, så 
overkligt!

Kyrkorådet har nyligen beslutat att av 
sparade gåvomedel avsätta en större 
summa till Ukrainabarnen och vi söker 
nu efter kanaler för att se till att våra 
pengar ger hjälp som når fram. 

23 juli 2019 – Ukrainabarnen i Strövelstorps kyrka

VILL DU VARA MED OCH GE DITT BIDRAG? 
SWISHA EN GÅVA TILL VÅRT KOLLEKTKONTO

SWISH NUMMER 123 660 9002
Skriv ”Ukraina” i meddelandet

Sedan några år tillbaka arbetar 
Strövelstorps församling med att 
se över hur vi i framtiden bäst 
kan använda våra fastigheter.                                                                                                                                

Församlingen har knappt 2000 
medlemmar och är en av de allra 
minsta i Lunds stift. Därför är det 
extra viktigt att försöka spana in i 
framtiden och se vilka behov fram-
tidens församlingsliv kan tänkas ha.

En del i detta är att undersöka 
möjligheten för att bilda en stif-
telse av anläggningen som inne-
fattar Ausås församlingshem, 
prästgård och prästgårdspark. 
Det är en speciell miljö som har 
varit K-märkt sedan 1960-talet.                                                                                                                                      
                             
I april skrev församlingen på en 
avsiktsförklaring tillsammans med 
Ängelholms kommun och förening-
ar på orten. Den är startpunkten 
för att påbörja arbetet med att 
försöka dra upp riktlinjer och under-
söka om det är praktiskt möjligt att 
bevara husen genom en stiftelse 
som står för underhåll och drift. 

AUSÅS 
FÖRSAMLINGS-
HEM
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ÅTERLÄMNAD GRAV
En gravrättsinnehavare kan 
själv välja att återlämna en 
grav som man inte längre 
vill ha ansvar för. Detta sker 
mest med äldre gravar där 
det inte längre finns några 
nära släktingar eller rela-
tionspersoner kvar.

GRAVRÄTTSINNEHAVARE 
SÖKES
Varje grav måste enligt lag 
ha en gravrättsinnehavare, 
en person som ansvarar för 
graven. Efterhand som tiden 
går kan det hända att man 
glömmer meddela försam-
lingen vem som ansvarar.
Kyrkogårdsförvaltningen 
sätter då ut en skylt med 
texten gravrättsinnehava-
re sökes.  Skylten ska finnas 
kvar i två år (om ingen grav-
rättsinnehavare dykt upp 
innan dess). 

ÅTERTAGEN GRAV
Om ingen arvrättsinneha-
vare dykt upp inom två år, 
återtas graven av försam-
lingen. Om den är äldre än 
25 år, går den att återan-
vända efter en tid. Om det 
är mindre än 25 år sedan 
någon gravsattes i den, blir 
den en s k förbehållsgrav 
som sköts av församlingen. 

Kyrkogårdar är alldeles speciella 
rum. Vi är många som tycker om 
att bara strosa bland gravstenar-
na.  Här kan vi känna att vi finns 
i ett sammanhang som började 
långt innan vi föddes och kommer 
att finnas kvar långt efter oss. 

De är platser fyllda av liv och historia 
på en och samma gång.  Grusgång-
arna knarrar under trädkronorna och 
bortom stenarnas bokstäver ryms 
minnena av alla dem som levt före 
oss; av glädjeämnen, hårt arbete, 
sjukdom, kärlek och mycket mera.

Vid våra kyrkor pågår ständigt arbetet 
med att hålla våra begravningsplat-
ser i fint skick. Det är många kva-
dratmeter grusgångar och gräsytor 
som sköts, liksom naturligtvis parke-
ringsplatser och häckar som ramar 
in. Dessutom vårdas de gravar som 
församlingen ansvarar för, till exempel 
de gravar som betraktas som kultur-
historiskt intressanta.  

GRÖNA RUM 
FÖR LEVANDE
 – om våra kyrkogårdar

Gravstenar ägs av gravrättsinnehava-
ren som därför har ansvar för att den 
står säkert. Kyrkvaktmästarna kon-
trollerar alla gravstenar regelbundet 
för att försäkra sig om att de är stabi-
la och kyrkogården en säker plats. Om 
stenen behöver åtgärdas får man brev 
om det. Som gravrättsinnehavare är 
man ansvarig för att det sker.

Allt skötselarbete som görs på kyrkogår-
darnas gemensamma grön- och singe-
lytor, häckar och vissa äldre gravplatser 
bekostas av den begravningsavgift alla 
betalar via skattsedeln. 

Underhållet av våra övriga grönytor – till 
exempel prästgårdsanläggningen i Ausås 
och kring församlingshem och expedition 
i Strövelstorp -bekostas av kyrkoavgif-
ten, som medlemmar i Svenska kyrkan 
betalar. 
 

VAD BETYDER SKYLTARNA 
PÅ EN DEL GRAVAR?

VÅRDAS AV KYRKORÅDET 
ELLER ”S”
S står för skötsel och har 
samma budskap som skyl-
ten ”Vårdas av kyrkorådet” 
eller motsvarande skyltar. 
Att vara gravrättsinneha-
vare innebär en skyldighet 
att sköta graven och hålla 
den i vårdat skick. Om man 
inte vill eller har möjlighet till 
detta själv, går det bra att 
teckna ett skötselavtal och 
betala för att graven under-
hålls. Till skötselavtalet går 
det också att koppla ett av-
tal om plantering av blom-
mor vid ett antal tillfällen 
per år.

Ibland kan vi få frågan om 
hur vaktmästarna kan låta 
en grav se ovårdad ut. Det 
beror helt enkelt på, att 
personalen inte har rätt att 
sköta gravar som inte har 
skötselavtal. Det är grav-
rättsinnehavarens ansvar. 
Det innebär, att när en 
gravrättsinnehavare saknas 
och söks, är det en period av 
två år som ska gå innan nå-
got kan göras.

Har du frågor kring 
gravrätter, skötselavtal 
eller något annat som 

rör kyrkogården?
Kontakta arbetsledande 

kyrkvaktmästare 
Per Holmgren 
073-800 95 17
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Saga är en av tre ungdomar som 
tilldelas Lunds stifts musikstipendium 
i år! Stiftets musikstipendium är 
en tänkt som en uppmuntran till 
unga människor som är aktiva inom 
församlingarnas musikliv. 

På sikt behöver Svenska kyrkan många 
nya kyrkomusiker och det är viktigt att 
lyfta församlingsmusiken på olika sätt.
Lunds stifts församlingar kunde under 
hösten 2021 nominera ungdomar till 
musikstipendiet och den 9 april delades 
7000 kr vardera ut till Kajsa Nilsson, 
Benjamin Agardh och Saga Holmgren vid 
en högtid i Lunds Domkyrka.

 I Strövelstorps församling har vi fått höra 
Saga Holmgren sjunga i kyrkans barn- 
och ungdomskörer under många år och 
på senare år har hon haft flera uppdrag 
som sångsolist vid dop och vigsel och i 
olika gudstjänster.

Saga går andra året på Mega Musik 
gymnasieskola i Helsingborg med sång 
som sitt instrument.
 
Vi är så glada för att vi kunde nominera 
Saga och att hon så välförtjänt fick ta 
emot stiftets musikstipendium.
 
 Gisela Pernrup
 

FÖRSAMLINGS- OCH 
KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppet i regel måndag-torsdag kl. 10-12        
Telefon: 0702-64 37 31
Adress: Prästgårdsvägen 42, 
262 70  Strövelstorp
strovelstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

För mer och aktuell information besök vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/stovelstorp
Facebook: StrovelstorpsForsamling

KYRKOHERDE
Kontraktsprost Gisela Pernrup
070-672 01 45
gisela.pernrup@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: Gisela Pernrup
Layout & tryck – Tryckaren Engelholm
                                                   

KONTAKT

FÖRSKOLAN ÄNGLAGÅRD
Strövelstorps församling driver sedan 
många år  
en förskola med två avdelningar. Regnbå-
gen för de större barnen och Fisken för de 
mindre. Vi är en liten förskola med mycket 
närhet till barnen och med en underbar 
miljö i närheten av prästgård och försam-
lingshem i Strövelstorp.

Vill du veta mer om vår förskola 
kontakta gärna vår rektor 

Krystyna Wladyko tel 073 – 380 95 10 
krystyna.wladyko@svenskakyrkan.se

STRÖVELSTORPS FÖRSAMLING SÄGER 

Grattis Saga
Kajsa Nilsson, Benjamin Agardh och Saga Holmgren
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Kan du fortfarande förundras?
Tänk på barnen. Nyfikna och 
frågande. Det som vi tycker enkelt 
är för dem en spännande upptäckt. 
Och så frågorna; varför, hur, 
varifrån.

Vi kan le åt barns spontana förmåga 
att förundras. Men är det så Jesus 
tänkte vi skulle vara när han sade; 
ändra er och bli som barnen. Var 
rädda om gåvan att kunna förundras. 
Förmågan att kunna häpna, fascineras 
över livet och allt som finns. Allt vi kan 
se, höra, lykta, smaka. Också över det 
vi inte kan se. Men kanske kan ana  

Kärleken slutar aldrig förundras!   
Sommaren är en bra tid för förundran. 
När man kan se, dofta och känna 

livet. Att fortfarande kunna häpna. Att 
nyfiket söka nya insikter. Att inte vara 
färdig och låst i sina syn på saker och 
ting.  

För den som tillåter sig att förundras 
är livet ett mysterium. Därför är 
förundran väldigt nära att tro. För tro 
är inte att vara låst, färdig eller tro sig 
ha alla svar.

En vis människa har inte glömt bort 
förundrans spännande livsresa. Hon 
är barnslig (barn-lik). När vi tillåter 
oss att förundras, överraskas av livets 
storhet och märkvärdighet – över allt 
som finns till istället för att inte finnas 
till – då tillåter vi oss att ana Gud.  

/Ulf Berwill, präst

Förundran


